Si personarū nulla est differētia in populo Christiano, quomodo potestatem habet Paulus p̄ cæteris qui sunt Christi? Sed potestas hæc ò Paule unde tibi? Nūquid à populo? Nequaquā. Sed à dño. Si inquit, amplius gloriatus fuero de potestate quā dedit mihi dominus. Non ait: Populus me elegit, populus mihi hanc in se potestatem contulit. Quod utiq̄ dicere necessariū erat, si à populo apostolatū suū, episcopatū & sacerdotiū suū accepisset. Sed & in Euangelio dominus seruū quærit, quē cōstituat super familiam Lucæ. 12.  
Math. 4.

b

s

miliam

miliam suā. Audis, quia dominus sup familiā suam ipse seruū suū cōstituet? Si super familiā illū cōstituit, qmō tu tā simplicē populū Christianū effingis, ubi nulla sit differētia psonarū, nulladignitas, nullus status? Saltē Christo hoc loco cede, & seruo huic à dño, nō à populo, super familiā cōstituto, obtē perare memento. At sectas in populo Christi nō uult esse Lutherus. Esto, inter carnis opera deputā dæ sunt sectæ: procul à Christi ouili propellendæ. Verū te hic oro Luther, qmō cōsequēs erit, dū apostolatū dixerimus dignitatē, mox sectā apostolatū dici? Si uero secta apostolatus nō est, sacerdotiū inde succedens, secta qmō poterit dici? Causaberis forsitā, nō tales esse nostri tēporis Episcopos, quales descripsimus, aut quales olim erāt apostoli: atq; hāc ob rē, omni honore indignos iudicaueris: q̄s & laruas & lupos, pestes & simias, stipites & trūcos, ac mille (nescio qbus) cōuitijs appellas. Verū dum absq; discrimine hūc in modū debaccharis, q̄s nō ad amentīā id tibi ascripserit, dū probos ab improbis non discernis: sed simul in unū perdis, iustū cū impio. Sint forte nōnulli q̄s laruas aut lupos, aut id genus iuste nūcupaueris: meū non sit iudiciū. Cur quos sine crimine nosti, nō exemisti? Saluator olī Mat. 24. 12. elegit, & unus diabolus erat. Sed & Petrū sciscitatus est dicēs: Quis putas est fidelis seruus & prudens, quē constituet dñs super familiā suā? Paulus quoq; dudū inter dispensatores querebat, quis fidelis inueniretur. Nimirū sciens, quia plurimi quę sua sunt quęrerent, non quę Iesu Christi. Sciebat saluator quia lac gregis manducāt pastores multi & lanis operiuntur, quibus de ouium pastu, nec nouissima cogitatio est. Indies id nos quoq; & gemim⁹

Iohan. 6.

Mat. 24.

Luca. 12.

1. Cori. 4.

Philip. 2.

Eze. 43.

¶ deplāgimus, uidentes uerificatū illud: Et erit si- Oze. 4.  
cut populus, sic sacerdos: nimirū secundū carnem  
ambulātes, uani, mūdani, uix prima fidei rudimē-  
ta attingentes: ut secundū aliū Prophetā: iuxta ini- Eze. 14.  
quitatē interrogātis, sit & iniquitas Prophetæ.  
Nū ergo mox licebit abiicere, quos per irā suā no-  
bis preposuit deus, malos pastores: ut nō iam obe-  
diamus prepositis nostris, non solū bonis & mode-  
stis, sed etiā discolis: memores illius: Quæ dicūt uo- 1. Petri. 2.  
bis, seruate & facite, secundū opa eorū nolite facere. Math. 23.  
At te quæso Luther, dū Iudā Scarioth, inter reli-  
quos apostolos Saluator mitteret (quē lupū Chri-  
stus agnoscens, ouibus pastorē designabat) Nōne Math. 10.  
qui Iudā spreuit, Christū spreuit? Et Iudā audiens, Lucæ. 10.  
nonne Christū audiebat? Sunt fortasse ut obtendis  
multi Episcoporum hodie Iudæ Scarioth, imo  
& diaboli: nonnulli Episcopi, pauci uero Petri. Si-  
quidem propter peccata populi facit deus regna-  
re hypocritā: nunquid huic dei ordinationi resiste-  
re licebit? Qui resistunt inquit Apostolus: ipsi sibi  
damnationem acquirunt. Putas forte ad secularē  
potestatem uerba Apostoli restringenda: ut aduer-  
sum te hoc loco allegata esse dissimules. Quod si  
est: frustra Philippenses laudat Apostolus, q̄ semp  
obedierint. Et Thessalonicensibus scribens, notari  
precipit eum ac non commiseri ei: si quis Apo-  
stoli uerbo per epistolam non obedisset, ut confun-  
deretur. Frustra (inquā) illos obedientiæ lau-  
dat: frustra hos inobedientes notari precipit, si  
absq; peccato apostolicorum sacerdotum præ- Deu. 17.  
cepta, floccifacere licebit. Resistis plane dei or-  
dinationi, quoties sacerdotis imperio parere non  
uis. Si prauos & discolos sacerdotes spernen-  
dos

dos iudicas, quare nō multo magis quos bonos &  
sine crimine nostri cōsideras? Quales p̄fecto (ut de  
alijs nationib⁹ taceā) nostra Germania nō paucos  
olī habuit, tū pro doctrinæ integritate, tū p̄ sancti  
mōia uitę, ęterna memoria dignos, ut hos saltē aut  
episcopos extitisse aut sacerdotes admittas. Sed &  
hoc nostrū p̄sens seculū nōnullos habere certissi-  
mū est, episcopatu dignissimos, quibus uniuersa se-  
c̄ta tua, nec minimū crimen affingere possit.

Titum. 7.

Extorseris à nobis forsitan ut confiteamur, nō eo  
fidei zelo p̄gessse, non ea charitate feruere nostri  
tēporis quosdā episcopos, quē admodū olī aposto-  
li p̄gerant fidelibus. At dū Apostolus satis esse pu-  
tet, ut sine crimine sint (licet peccatores fateamur)  
eorū obedientiā spernere minime phas est. Oportet  
(inquit Paulus) Episcopū sine crimine esse, ut aut  
mortuos suscitare, aut cætera miracula perpetrare  
opus non fuerit. Sed nos his (adbreue) intermis-  
sis, cœptū peragētes iter, ex sacrosanctis Ch̄ri euā-  
gelijs, catholicū sacerdotiū nostrū, altissimis firmis  
q̄ plantatū radicibus ostēdamus. Ad Christi tremē  
dū tribunal in primis nos Luther prouocat, dū ex  
uniuersis euangelijs pro eodē sacerdotio, uel unum  
iota ex postulat. Igitur ad Christi iudiciū trahēdus  
Lutherus est, quod in euangelio Lucę sexto in hūc  
modū scriptū est: Erat Iesus pernoctans in oratione  
dei. Et dū dies factus esset, uocauit discipulos suos,  
& elegit duodecim ex ipsis, quos & apostolos no-  
minauit: & cętera. quę sequuntur.

Lucę. 6.

Hic te quisquis es catholice & Christiane lector,  
iudicē cōstituo, cum plurimos Christus (ut Euāge-  
lij uerba tradūt) habuerit discipulos, ē quorū medio  
hos duodecim ipse elegit, quare sic discreuit ut hos  
duodecim

duodecim, & quidē solos nūcupauerit apostolos?  
Si apostoli, missi latine dicūtur, aut forte nūcī ( ne  
sit uis in uerbo, ) qua nā de re hos duntaxat dixit a-  
postolos, quos certū est nō solos esse missos? Missi  
sunt enim & septuaginta duo discipuli, de quibus  
Lucę 10. scriptū habes: quia designauit dñs & alios Lucę.10.  
septuaginta duos, & misit illos binos, ante faciē su-  
am. Si septuaginta duo preter hos 12. missi sunt, &  
missi ex officio apostoli sunt, quare nō etiā 72. apo-  
stoli erant? Cur inter hos & illos, discernere uoluit, Actu.10.  
Rom.2.  
qui personarū nō est acceptor, ut hos 12. duntaxat  
apostolos, reliquos uero discipulos nūcupauerit?  
Ingenue fateor, fuisse Chro prater hos 12. itēq; &  
preter illos 72. discipulos, credētes q̄ plurimos, qua  
de causa illos neq; apostolos effecerit, neq; cū 72  
ante faciem suam misit?

Habes ergo qua Christo credētes erāt, q̄s neq; apo-  
stolos esse uoluit, neq; inter 72. designatos, ut cōfi-  
denter liceat dicere, hodie quoq; Chrianos esse, q̄s  
neq; episcopos esse, neq; presbyteros, manifestū sit.  
Sicut & in ueteri lege non eadē oībus cōpetere uo-  
luit officia: uerū hos sacerdotes, hos leuitas, illos cā-  
tores, alios ianitores, ita suis deputatos ministerijs:  
ut quisquis externus, quātū uis uel Iudęus aut Isra- Num.1. & 18.  
elita accessisset, morti fuisset obnoxius. Quid ti-  
bi peccasse uideatur Sapientia dei, non oēs aposto-  
los aut sacerdotes esse uolēs? An Moyse legē Chri-  
sti euāgelio preferes? dū ordinatū & distinctū suis q̄  
busq; officijs, habuit ille populū, Christiano popu- Num.16.  
lo confuso permanente? nosti quē habuerint exitū  
Chore, bathā, & Abyron, quod aduersus dei ordina-  
tionē proterue Moyse restitissent. Igitur à dei iudi-  
cījs interim & tu timeto, qui tarditatē supplicij gra-  
uitate

uitate cōpensat: quoniā pari cū illis proteruia infā-  
nis. Ex his cōlestibus fulminibus, nos constāter cō-  
cludimus cū Apostolo: apud Christianos diuisio-  
nes esse gratiarū, & ministratiōnū, & operatiōnū,  
ut nō oēs Episcopos aut presbyteros, pari sorte es-  
se oporteat. Verū Episcopos distare à populis, seu  
pastores à gregib⁹, duces à militibus: ac ueluti prin-  
cipes à subiectis esse distinctos.

Simul etiā urgentes te infelicē Lutherū: Si eligē-  
di sacerdotis potestātē, Christus plebi cōmittere  
uoluit: quare 12 apostolos ipse elegit? Cur septua-  
gintaduos discipulos ipse designauit? Quid queso  
hoc loco plebi cōcessum? Deniq; cur nō egit salua-  
tor, ut cōuenientes in unū quotquot illi crediderāt,  
12 apostolos elegissent atq; Christo assignatos, ob-  
tulissent dicentes: Hos elegimus, tibiq; presentam⁹  
uolentes esse apostolos. Cōuincimus ergo cū apo-  
stolorū tū septuagintaduorū discipulorū successo-  
res, non à populo eligendos, uerū ab his qui Chri-  
sti uices gerūt in terris, esse ordinādos.

Et uide si non hęc apostolica sit sanctio, diuinū  
decretū: ubi Apostolus Tito scribens ait: Huius rei  
grā reliq; te Crete, ut q̄ defunt corrigas: & cōstituas  
p̄ ciuitates presbyteros, sicut & ego disposui tibi.  
Si quis sine crimine est &c. Quibus uerbis duo nos  
admonet Apostolus: Prius est, q̄ Episcopus Titus  
relictus sit ab Apostolo in Cādia. Si quo minus, que-  
ramus, Quomodo cū Episcopus nō esset Titus, aut  
superintendens, potuit corrigere quæ deessent: nō  
ueritus quod Moyfi obiectū legerat: sibi quoq; id  
opponi potuisse: Quis inquit te constituit iudicem  
super nos? At Apostolus, reliqui (inquit) te, ut quæ  
defunt corrigas. Igitur superintēdens, id est Episco-  
pus